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Beslutsunderlag  

Länsgemensam handlingsplan för psykisk 

hälsa och suicidprevention 2025 

Förslag till ställningstagande 

Det politiska samsarådsorganet, SRO 

1. Ställer sig bakom Länsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa och 

suicidprevention 2025.  

Sammanfattning 

Regeringen har beslutat om en nationell strategi inom området psykisk hälsa 

och suicidprevention – Det handlar om livet. Den nationella strategin ska ge 

en långsiktig inriktning för arbetet under perioden 2025 till 2034, grundat på 

en tvärsektoriell ansats som skapar förutsättningar för en gemensam riktning 

för hela samhället i arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. 

Det politiska samrådsorganet, SRO, ställde sig bakom ny berednings- och 

beslutsordning för medlen psykisk hälsa den 6 mars 2025. 

Kommunalförbunden och Västra Götalandsregionen (VGR) har gemensamt 

arbetat fram ett förslag till länsgemensam handlingsplan för 2025. 

Handlingsplanen är gemensam för VGR och de 49 kommunerna via 

kommunalförbunden.  

Den länsgemensamma handlingsplanen för 2025 kommer att fokusera på att 

ta lärdomar av tidigare aktiviteter, men även få till en långsiktig organisatorisk 

struktur för arbetet, färdigställa påbörjade behovsanalyser, samt påbörja 

planering för kommande år.  

Ärende 

Syftet med handlingsplanen är att lägga grunden för det länsgemensamma 

arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. Vidare syftar 

handlingsplanen till att beskriva den länsgemensamma strukturen för det 

fortsatta arbetet inom området. Handlingsplanen gäller för 2025.   

Mål för 2025 är följande: 

• Etablera en långsiktig organisatorisk struktur för det länsgemensamma 

arbetet med psykisk hälsa i Västra Götaland, mellan Västra 

Götalandsregionen och de 49 kommunerna via kommunalförbunden.  

• Färdigställda behovsanalyser i varje delregion och i VGR.  

• Påbörja arbete med framtagning av en länsgemensam plan för psykisk 

hälsa och suicidprevention från 2026.  
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• Bevara, bygga och bredda tidigare aktiviteter inom ramen för det 

länsgemensamma arbetet för psykisk hälsa och suicidprevention. 

Bakgrund 

Den 10 januari 2025 antog regeringen den nya nationella strategin för psykisk 

hälsa och suicidprevention, Det handlar om livet (Skr. 2024/25:77). Strategin 

innehåller ett samlat ramverk med fyra övergripande mål och sju delmål. För 

första gången ska mål och delmål knytas ihop med ett uppföljningssystem för 

ett ökat lärande och effektivare arbete.  

Sverige Kommuner och Regioner (SKR) och staten har för år 2025 tecknat en 

överenskommelse om strategiska insatser inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention. Överenskommelsen ska stödja en strategisk utveckling i 

regioner, kommuner och regioner samt kommuner och region gemensamt 

(länsvis). Huvudmännen får ekonomiskt stöd för att stärka och utveckla sina 

insatser inom området och för det gemensamma arbetet att ta fram 

länsgemensamma handlingsplaner.   

I enlighet med den nationella strategin kommer Västra Götalands 

länsgemensamma handlingsplan omfatta både psykisk hälsa och 

suicidprevention.   
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